



COPENHAGEN PHIL

**Hele Sjællands
Symfoniorkester**

**COPENHAGEN
PHIL
/
KOMMUNALE
PARTNER-
SKABER**

COPENHAGEN PHIL / KOMMUNALE PARTNERSKABER

Copenhagen Phil er *hele Sjællands symfoniorkester*, og vi vil gerne møde så mange af regionens borgere som muligt. Det er vores ambition, at alle, der kommer i berøring med orkestret, får en uforglemmelig og inspirerende oplevelse. Dertil er det vores vision at opnå en så stor forankring som mulig hos så mange borgere som muligt på hele Sjælland og Lolland/Falster. Derfor har Copenhagen Phil de senere år haft fokus på at udvikle koncertbegivenheder, der opfylder netop disse mål. Herunder kan nævnes:

- *Musik Med Mere*, der bliver til i samarbejde med lokale musikskoler og deres elever, som medvirker i koncerten.
- Det innovative projekt *Open Orchestra [OO]* – en interaktiv symfonisk rejse gennem den klassiske musik, hvor publikum kan bevæge sig frit rundt blandt de spillende musikere.
- *Et Symfoniorkester Kommer Til Byen* er et nyskabende musikalsk tilbud til en hel by og dens borgere i alle aldre.
- Festlige *Nytårskonserter* med en kavalkade af musikalske højdepunkter og muntre overraskelser, der sætter orkestret i 'swing-ninger'. Forrest på scenen står en dansk kulturperson i front som syngende konferencier.
- Storslåede klassiske koncerter med forrygende dirigenter og solister i front.

Alt dette – eller meget andet – kan blive til virkelighed i et lokalt samarbejde med kommuner på Sjælland og Lolland-Falster. Læs mere i det følgende.



Open Orchestra Concert



Et Symfoniorkester Kommer Til Byen



Nytårskonserter



Musik Med Mere



Copenhagen Phil

ET SYMFONIORKESTER KOMMER TIL BYEN

Med *Et Symfoniorkester Kommer Til Byen* vil Copenhagen Phils 70 musikere strømme ud i en hel by/kommune for at fylde den med musik – og sprede musikalske glæder ud til både store og små.

Et Symfoniorkester Kommer Til Byen er et nyskabende musikalsk tilbud til en hel by og dens borgere i alle aldre, hvor orkestrets musikere kommer ud i alle kroge af lokalsamfundet lige fra skoler, plejehjem, hospitaler mv. Kulminationen på disse mange musikbegivenheder er en stor symfonisk koncert for hele familien.

Med initiativet ønsker Copenhagen Phil at give borgere på Sjælland og Lolland/Falster mulighed for både at komme helt tæt på musikkens magi og den enkelte musiker i det nære møde med musikerne og samtidig muligheden for at opleve det store sus, når hele det 70 mand symfoniorkester spiller musik i international klasse. Der er med andre ord store musikalske oplevelser i vente for hele familien – unge som ældre.

Der har tidligere været god interesse fra fonde omkring at støtte projektet, og det er vores begrundede forhåbning, at vi også i fremtiden opnår den nødvendige fondsstøtte.

Et Symfoniorkester Kommer Til Byen kan derudover også udvides til at spille for det lokale erhvervsliv. Med *Copenhagen Phil Erhverv* møder musikchef Uffe Savery sammen med et ensemble fra orkestret medarbejderne dér, hvor de befinder sig. Gennem et oplæg kommer vi omkring, hvordan musik og musikerne kan bruges som metafor for begreber som samarbejde, tillid, indbyrdes afhængighed, den individuelle og kollektive præstation og meget mere. Dette format har vi haft stor succes med over for erhvervslivet og kommunale institutioner. Formatet kan evt. være selvfinansierende fra den lokale erhvervsforening.

Video *Et Symfoniorkester Kommer Til Byen*

Video *Copenhagen Phil Erhverv*



Udendørskoncert



Skolekoncert



Hospital



Plejehjem

OPEN ORCHESTRA [OO]

Med *Open Orchestra [OO]* ønsker Copenhagen Phil at 'åbne' symfoniorkestret og aktualisere den klassiske musik for et nyt og bredt publikum.

Open Orchestra tager publikum med hele vejen rundt om og ind i den klassiske musik via koncertformatet *[OO] Concert*. En interaktiv symfonisk rejse gennem den klassiske musik, hvor publikum kan bevæge sig frit rundt i musikken, imens musikerne spiller – og på den måde bevæge sig rundt i symfoniens mange lag. Koncertkonceptet udfolder således Open Orchestras vision om at 'åbne' orkestret for nysgerrige ører, nye som garvede. For med [OO] er intet, som det plejer...

I samarbejde med kommuner kan Copenhagen Phil rejse ud i hele regionen med *[OO] Concert*. Koncertformatet kan målrettes både børn ved skolekoncerter, men også offentlige koncerter for alle borgere.

Video *Open Orchestra*



[OO] Concert



MUSIK MED MERE

Musik Med Mere er Copenhagen Phils klassiske tidsrejse for hele familien, hvor vi inviterer både store og små til en festlig koncert med alletiders smukkeste og mest forrygende musik.

Musik Med Mere bliver til i et tæt samarbejde med lokale musikskoler. Og netop musikskoleeleverne får sig en oplevelse for livet, når de undervejs i koncerten inviteres til at spille sammen med det professionelle symfoniorkester. For mange af børnene er det ét af årets musikalske højdepunkter – og en helt unik mulighed. Forud for koncerten har orkestrets musikere dertil afholdt workshops for børnene.

Musikken er festlig og medrivende – og i front for hele herligheden står en konferencier og guider publikum ind i og rundt om musikken, der spilles for fuld udblæsning af orkestrets 70 musikere.

Video Musik Med Mere



Musik Med Mere koncert



Workshops for musikskoleelever



NYTÅRS- KONCERTER

Intet nyt år uden Copenhagen Phils festlige nytårskonserter. Hvert år med en syngende konferencier i front for orkestret til en kavalkade af musikalske højdepunkter og muntre overraskelser – der sætter orkestret i 'swing'-ninger!

I samarbejde med lokale kommuner tilbyder vi at komme på besøg med alle tiders mest festlige nytårskoncert. Konserterne varierer fra år til år og har de senere mange sæsoner været yderst efterspurgt af og en fast tradition blandt borgere på hele Sjælland og Lolland/Falster.

Video nytårskonserter



KLASSISKE KONCERTER

Copenhagen Phil spiller naturligvis også storslåede og fantastiske klassiske koncerter med forrygende dirigenter og solister i front!

Orkestrets sæsoner byder hvert år på en bred vifte af koncertoplevelser. For Copenhagen Phil er det afgørende at spille på mange strenge og at forankre musikken i både traditionelle og utraditionelle rammer – samt innovativt at opfinde 'nye strenge' og skabe aktiviteter, der er relevante for mennesker i alle aldre. For at kunne spille på mange strenge er det vigtigt at pleje udgangspunktet: Kernen i det at være et symfoniorkester, de klassiske koncerter. Vi har en dybtfølt passion for musik – vi ønsker at være vores egen bedste og mest unikke version af os selv som et symfoniorkester.

Copenhagen Phil ønsker, at musikken finder sted både inden for koncertsalens mure, men i lige så høj grad uden for. I klasseværelser, gymnastiksale, på torve, parker, gader og stræder over hele Sjælland og Lolland/Falster. Der er intet, som er mere fantastisk, end når alle 70 musikere i fællesskab får musikken til at gå op i en højere enhed. Derfor glæder vi os til at sprede store musikalske oplevelser – i international topklasse – ud over hele regionen.

Video Copenhagen Phil

